
sc 
□jS

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

«3 » 201 гг.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ &D

Об итогах проведения муниципального конкурса 
методических разработок педагогических работников 

образовательных учреждении

В соответствии с приказом управления образования администрации му­
ниципального образования Красноармейский район от 2 марта 2017 года № 320 
«О проведении районного конкурса методических разработок педагогических ра­
ботников образовательных учреждений», проведён вышеуказанный конкурс и 
подведены итоги, на основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок 
педагогических работников образовательных учреждений (приложение № 1, № 2).

2. Наградить грамотами управления образования администрации муници­
пального образования Красноармейский район победителей, призёров, лауреатов 
конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального образо­
вания Красноармейский район Е.В. Касьянову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации
муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин

/г ■

SS 
h > 
U «о 
W у-

ВЕРНА
ЬУ “ЦРР-д/с№6
О '
X /
оу

• »

Автаева М.В.;



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
от 3.0^

ИТОГИ
муниципального конкурса методических разработок 

педагогических работников дошкольных образовательных учреждений

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 
автора

Должность, место 
работы

Наименование 
методической разработки

Результаты 
(победитель, 

призёр, 
лауреат, 

участник)
1 2 3 4 5

Номинация: «Программа»
1. Кулибаба

Ирина Владимировна

Ващенко
Маргарита
Александровна

старший
воспитатель 

педагог-психолог

Адаптированная 
образовательная программа 
для детей с ограниченными 
возможностями здоровья с 
синдром Дауна

победитель

Галушко
Елена Владимировна

учитель-логопед

МДБОУ «Детский 
сад 
комбинированного 
вида № 53»

2. Андреева
Лариса Николаевна

инструктор по 
физической 
культуре 
МДАОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 2»

Программа 
дополнительного 
образования для детей 
дошкольного возраста 
«Школа мяча» 
(спортивная секция)

победитель

Кривошеева 
Любовь Андреевна

музыкальный 
руководитель 
МДАОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 2»

Программа 
дополнительного 
образован ия для детей 
дошкольного возраста 
по приобщению детей 
к истокам кубанского 
народного творчества 
(Опыт организации 
детского фольклорного 
коллектива «Ручеёк»)

призёр



6

1 2 3 4 5
16. Рогова

Наталья Алексеевна
воспитатель
МДАОУ «Детский 
сад № 36»

Конспект ООД с 
использованием 
конструктора Лего «Строим 
ферму для животных»

призёр

17. Онишкевич
Татьяна Николаевна

воспитатель
МДБОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 6»

Конспект ООД по речевому 
развитию в 
подготовительной группе на 
тему: «Зима»

лауреат

18. Петутина
Ольга Анатольевна

воспитатель 
МДБОУ «Центр 
развития ребенка- 
детский сад № 6»

Конспект НОД по 
аппликации из природного 
материала для детей 
старшей группы «Поиграем 
в прятки» (образовательная 
область «Художественно­
эстетическое развитие»)

лауреат

19. Ермоленко
Ольга Анатольевна

воспитатель 
МДБОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 6»

Конспект ООД по развитию 
речи для детей 
логопедической группы на 
тему: «Как мамонтёнок 
маму искал»

лауреат

20. Осипенко 
Елизавета 
Михайловна

воспитатель 
МДБОУ «Центр 
развития ребенка- 
детский сад № 6»

Конспект ООД 
образовательной области 
«Познавательное развитие» 
в подготовительной группе 
на тему: «В мире чисел»

лауреат

21. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель 
МДБОУ «Детский 
сад №7»

Конспект НОД по 
познавательному развитию 
в подготовительной к школе 
группе «Невероятные 
открытия Маши»

лауреат

22. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель
МДБОУ «Детский 
сад №7»

Конспект познавательно­
развлекательного 
мероприятия «Семья 
вместе-душа на месте!»

лауреат

23. Сергиенко
Ирина Валерьевна

воспитатель
МБДОУ «Детский
сад № 7»

Конспект НОД по 
познавательному развитию 
в подготовительной к школе 
группе «Хвала рукам, что 
пахнут хлебом»

лауреат

24. Дер
Татьяна Валентиновна

воспитатель 
МДБОУ «Детский 
сад№ 15»

Конспект НОД для детей 
подготовительной к школе 
группе на тему: «Зима»

лауреат

25. Лопатина 
Татьяна 
Александровна

воспитатель 
МДАОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 2»

Конспект занятия в старшей 
группе на тему: «Этот 
загадочный космос»

лауреат

26. Гусакова 
Ольга Николаевна

воспитатель 
МДБОУ «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 6»

Конспект НОД по 
познавательному развитию 
в средней группе 
«Путешествие в осенний 
лес»

лауреат



14

12. Омельченко 
Татьяна Павловна

воспитатель 
МДБОУ «Детский 
сад № 4»

Игры для детей с 
отклонениями в 
эмоциональном развитии

участник

13. Омельченко 
Татьяна Павловна

воспитатель 
МДБОУ «Детский 
сад № 4»

Нетрадиционная техника 
рисования окрашенной 
солью «Ракета»

участник

Начальник 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин


